
PROPOZYCJA ZAJĘĆ NA DZIEN 01.04.2020r. 

„KRÓLICZKI” 

 

 

 

1. Posłuchaj opowiadania i ilustruj je ruchem: 

 

„Małe nasionko: Magdalena Ledwoń 

Jedno małe nasionko leciało z wiatrem nad łąką (trucht po obwodzie koła). Gdy wiatr nieco 

ustał, upadło na ziemię (przykucnięcie). Leżało tam sobie długi czas, wygrzewając się w 

promieniach słońca (leżenie tyłem). Ale nic się nie działo. Dopiero gdy nad łąką przeszła ulewa, 

a deszcz zrosił ziemię, małe nasionko poczuło, że coś dziwnego zaczyna się z nim dziać 

(kilkukrotne ugięcie i przyciągnięcie kolan do brzucha). Najpierw wysunął się z łupinki mały 

korzonek, który szukał najkrótszej drogi do ziemi (przykucnięcie). Gdy korzonek wbił się w 

ziemię i wrósł w nią bardzo mocno, w małej dziurce w łupinie pojawiła się kolejna 

niespodzianka. Niewielka łodyga wyjrzała przez szparkę, a następnie zaczęła swoją wędrówkę 

w górę (unoszenie złączonych dłoni zygzakiem ponad głową z jednoczesnym wyprostowaniem 

nóg). Gdy wyrosłą wystarczająco mocna i silna, rozłożyła nad nasionkiem piękny liściasty 

parasol (rozłożenie uniesionych rąk na boki). Ale nie po to, żeby chronił roślinkę przed 

deszczem, tylko po to, żeby łapać promienie słońca. Codziennie roślinka stawała się większa i 

większa, aż w końcu pojawiły się na niej piękne kwiatki (naprzemienne opuszczanie 

wyprostowanych rąk do wysokości obręczy barkowej i unoszenie ich ponad głowę).                              

Do kwiatów zaczęły ściągać owady, które wyjadały słodki nektar z kielichów (trucht po 

obwodzie koła). Po pewnym czasie płatki kwiatków przekwitły, a na ich miejscu pojawiły się 

małe nasionka przyczepione do małych spadochronów (złączenie rąk nad głową). Pewnego 

dnia, gdy zawiał silniejszy wiatr, jedno nasionko oberwało się od reszty (wykonywanie skłonów 

bocznych) i poleciało wysoko nad łąką…..(trucht po obwodzie koła). 

 

• Posłuchaj jeszcze raz opowiadania, ale tym razem przyglądając się ilustracjom poniżej. 

Czy wiesz już co jest potrzebne aby z nasionka urosła roślina? 

 

• Zobacz jeszcze filmik: 

https://www.youtube.com/watch?v=JGNkJp3hqmA 

  

   

 



 

 

 



 

2. Zachęcam Was do założenia swojej własnej hodowli, np.:  fasoli lub cebuli lub innych 

roślinek, do których macie dostęp w domu. Poniżej przedstawiam Wam ilustrację jak 

w bardzo łatwy sposób można wyhodować fasolkę: 

 

 

Cebulkę: 

 

 

3. Pamiętajcie, że bardzo ważne jest aby ćwiczyć Wasze rączki, dlatego poniżej przesyłam 

kilka prostych ćwiczeń: 

 

 

 



 

 



 

 



 

Źródło: „Bliżej Przedszkola” nr 4.211/2019 s. 45; 

https://www.facebook.com/923365891037207/photos/rpp.923365891037207/3864597960247304/

?type=3&theater 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Izabela Młokosiewicz 

e-mail grupowy: kroliczki.mp7@gmial.com 
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